[bookmark: _GoBack]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

19.04.2023   365 №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.04.2023   № 365

город Канаш

	О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года N 50 «Об образовании в Чувашской Республике» и с решением рабочего совещания Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по социальной политике, национальным вопросам от 24.01.2023 №08/10-160, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Канашского муниципального округа от 21.02.2023 №161 (с изменениями, внесенными 27.03.2023 №290), следующие изменения:
 1.1.  подпункт е) пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
  «е) направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции начиная с 24 февраля 2022 г. (далее – добровольцы);».
1.2.   дополнить пункт 5.2 подпунктом ж) следующего содержания:
«ж) лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, родившихся и (или) проживающих на территории  Чувашской Республики, в период выполнения ими военных задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления образования и молодежной политики Канашского муниципального округа Чувашской Республики Сергееву Л.Н.
              3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2023 года.

Глава муниципального округа   						          С.Н. Михайлов
image1.png